aumentos e reajustes a seguir: 

1 - O reajuste dos vencimentos dos servidores municipais que percebem o 

equivalente ao salário mínimo no Município de Nova Russas, passando o Município de 

Nova Russas a pagar o equivalente em horas ao salário mínimo nacional no valor de R$ 

622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), para 40 horas semanais; 

II - Aplicar o reajuste de vencimentos a todos os Professores da Rede de Ensino 

Municipal, em 22,22% (vinte e dois inteiros e vinte e dois décimos) percentuais, a todas 

as categorias indistintamente, conforme Tabela de Vencimentos do Anexo 1 desta Lei;